(59) *Loci. Forte, loco vel locis.*

occido, quia et possum utraque ad iussa complere : A generis enim miseremur nostri. Illis quippe qui vestibus quidem se nudant, cæno autem se operiant, qui lapides portant, qui damnatum duplex accipiant, ut et aurem proferant, et a Deo decident. Non cessat sol nec illud in medium proferre, quia putantes eum deificare, in his maxime in quibus indignatur. Addecant enim ad omnem malignitatem hominum opera, et malitias soli et lunæ, et suas illi accipere luxurias. Non iste, inquit, homo adulter est, sed sol. Veniunt enim ad illum locum, et mala hominum soli ascribunt. Et hominibus quidem nihil relinquunt mali, non luxurias luxuriosis; non homicidia homicidis; non adulterium adulteris; non mendacia mendacibus; non forsitan furibus; sed obbiti eorum quæ blasphemabant dicentes deo, et omittentes homines qui delinquent, eos quos vocabant deos nunc hominum latrones, homicidas, mendaces, malignos, adulteros, fures pro hominibus esse volunt. Sed apud nos homicida si forte unum occidit, et forte tristatus aut infamis factus, et tremens, et compulsus ob egestatem, aut iram aut inimicitias, sol occidit eum qui interficitur. Quare? quæ vicinia? quæ cohæreditas? quæ conditio? quid passus? quid admittens? quid indignus? quid commodi sanus? Non sumus canæ manibus stellarum motus ad litteras. Tua, tua sunt, etiam calumniaris solem. Luna autem non operator quæ calumniaris: non te liberat calumnia a peccato: acquiris tibi et blasphemiam: in eo enim dum dicis: Non ego admitto, sed Dei opificia. Quod enim ego non ego, relinquit illud ei cuius opificis et blasphemiam addit. Si enim non sunt opera nostra quæ admittimus, sed sol et luna et stellæ per nos operantur; ita neque illorum sunt opera: æqualiter enim Deus constituit. Vide quod dicis: Deum nominas quem piget nosse Deum, sed tibi facile est apud quem sunt dicere: Confundor et piger sum contaminare meam linguam, et maxime cælesti visione descendens. Quid ergo, o sapiens? Cygnus deus est qui adversum virginem calet? Confundantur qui aliquoties quidem taurum adorant, aliquoties (63) autem tauro deum transfiguratum fingunt. Sed dicite nobis cur immutatus est ut virginem videret? Non enim habebat feminas deus secundum vos. D Nonne sororem cooperatricem habuit, ut aliorum connubia furaretur? Non isti sermones sunt nostri, sed vestrarum fabularum scriptæ in libris (64), in simulacris, in parietibus, in saltationibus theatrorum. Indignaris quia dico ea quæ tu legens miraris: irasceris quia loquor de his quæ videns tu adoras. Indignaris quia dico quæ tu in saltationibus videns et audiens delectaris. Debe ea ex poeticis libris, recede a theatris, et extermina ea a parietibus; confusa es, a simulacris recede, et congaudeo. Si autem permanses in exercitate, noli indignari si convinceris; dictio si quid addidi. Si autem apud te sunt scriptæ verò